bajo de sus campos y tan1bién los animales que llevan las semillas a los campos gocen 

de la seguridad necesaria y requerida. Que nadie establezca nuevamente derechos de 

peaje sin autorización de los reyes o de los príncipes ni renueve o aumente los ya exis

tentes. Todo aquel que violara estas prescripciones, si una vez advertido persiste en su 

actitud, será apartado de la comunión cristiana hasta que satisfaga por su falta. 

52- FRIDERICI 1 INNOVATIO PACIS FRANCIAE RHENENSIS. 

1.179, feb, 18695 

1- Ville villa.rum, habitatores, clerici, monachi, feminae, mercatores, agricole, 

molendina, ludiqui ad fiscum imperatoris pertinent, venatores et feraerum indagato-

G93 J. Tejada y Ramiro. Colección de cánones de la Iglesia de Espnñn. Madrid l.85 1. 

694 RaimundaForeville. "Lateranense !, 11 111''. Trad ucción de Juan C ruz Puente. H" de los Concili os Ecuménicos 6/ l. 

Pamplona l.972. p. 277. 

695 JV!o1111111entn Germr111ine Historien. Legum Sectio !V Co11stit11tiones et Acta publica fmperntores et Regum Tomus /. p. 380. 

-282-

res, quos weidelude dicimus, omni die pacem habeant, nisi hii qui qui !aqueos ten

dunt et compedes ponunt, qui nullo die ant pacem debent habere. 

53- CONFIRMACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LOS FUEROS DE JACA POR 

ALFONSO 11 EN 1.187696 

Si autem fuerit exrraneus, qui moriatur Jaccae, vel in illa terra ultra serram, si 

destinamentum fecerit fiar , sicut destinaverit. Si autem non fecerit destinamentum, 

serventur res eorum, vel illius, per triginta dies. Et si veniant ejus consanguinei vel 

consanguineus, de quo non dibitetur, reddantur ei duae partes de rota illa pecunnia, 

et tenia derur pro anima sua consilio bonorum hominum, et episcopi, vel capiruli de 

Jacca. Si autem nullus de consanguineis venerint rota pecunia detur pro anima sua 

corumdem consi lio. 

54- FUERO DE CUENCA697 

Ley llI, 7, 4 . Si la muger o los fijos o el que los bienes del debdor oviere dixie

re que el debdor non es enel termino, ca al rrey es ydo o en romerio o a venar, espe

re! fasta su venida. 

55- HEINRICI VI LEGATIO ITALICA. 1.194, IAN, 12 - MAI, 18698 

Pronuntiatio Treugae. Ian, 14 

1- ... ut homines omnium predictarum civitatum et locorum secure vadan t et 

redeant per aquam et per terram in rebus et personis et mercatis et quocumque volue

rit, et nullus offendat alterum. 

56- FUERO DADO POR ALFONSO IX ALLANES EN 1.206699 

35- E que los que andan caminos et peregrinos, pasen en paz. 

696 Oámaso Sango rrín . El libro de lo cadena del concejo de Jaco. Zaragoza 1.920. p. 151.